
Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

 

 

 
 
Prot. n° (vedi segnatura)       del (vedi segnatura)  
 

                                                                                                       All’Ins.te SIRCHIO MARIA TERESA 
                                                                                                                   Alla Sig.ra Ass.te Amm.va PEPE ROSINA 

                                                                                                                Agli Atti 

 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
Istituzione commissione di valutazione curricula esperti e tutor interni. 
 

CUP  F93D21003120007 
SOTTOAZIONE  10.2.2A 
CODICE PROGETTO  10.2.2A-FSEPON-UM-2021-77 
Titolo progetto   Competenti facendo 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 concernente “ Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 
luglio 2015, n 107”; 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-
19 (Apprendimento e socialità); 

 
VISTA la candidatura n. 1051480 inoltrata da questa scuola; 

 
VISTA la nota prot. n. 0017355 del 1° giugno 2021 e il relativo Allegato 1 con la quale sono state pubblicate le 

graduatorie regionali definitive e i destinatari delle risorse relative al progetto di cui all’Avviso prot. n. 9707 del 
27 aprile 2021; 

 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005889 - 30/07/2021 - C24 - Progettazione scola - U

Firmato digitalmente da MORENA PASSERI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/


Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

________________________________________________________________________________________________ 

2 

 

 

 
VISTA la nota  autorizzativa M.I. Prot. AOODGEFID/19230 del 02/07/2021; 
 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON presenti nell’apposita sezione PON-
Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del Ministero dell’Istruzione; 
 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 
2014 – 2020; 
 

VISTO il decreto  di assunzione a bilancio prot. n. 0005564  del 09/07/2021   per l’azione PON 10.2.2A-FSEPON-UM-
2021-77; 
 
VISTE le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 ed in particolare 
il comma 3, il quale dispone che i commissari siano scelti: in caso di appalti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 
35 del D.Lgs. 50/2016, tra gli esperti iscritti all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito presso l’ANAC; 
in caso di appalti di importo inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non presentano particolare 
complessità, anche tra personale interno alla Stazione Appaltante, nel rispetto del principio di rotazione; 
 
OSSERVATO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1, la Commissione giudicatrice deve essere composta da esperti 
nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e che, ai sensi del successivo comma 7, la nomina dei 
commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte; 
 
VISTO l’Avviso prot. 0005714 del 20 luglio 2021 per la selezione di personale interno all’Istituzione come tutor ed 
esperto per i moduli: 

 JUMP INTO ENGLISH  

 PENSA PRIMA DI MUOVERE!  

 ENGLISH ADVENTURES  

 INSIEME E’ MEGLIO  

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande il cui termine è stato fissato per il 27 luglio  alle 
ore 13.00; 
 
CONSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i seguenti:  
Presidente: Prof.ssa Passeri Morena;  
Commissario  Ins.te Sirchio Maria Teresa; 
Commissario  Ass.te amm.va Pepe Rosina; 
 
VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai Commissari di Gara; 
 
TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare dichiarazione di 
“accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente 
per l’incarico di cui trattasi; 
 

DETERMINA 
 

1. di costituire la commissione di valutazione per l’affidamento della formazione e del tutoraggio per  i 

moduli formativi sopra indicati; 

2. di nominare i seguenti componenti della commissione giudicatrice: 

Firmato digitalmente da MORENA PASSERI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/


Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

________________________________________________________________________________________________ 

3 

 

 

- Presidente D.S. Prof.ssa Morena Passeri; 

- Commissario Ins.te Sirchio Maria Teresa; 

- Commissario Assistente amministrativa Sig.ra Pepe Rosina; 

3. di nominare Segretario della commissione di valutazione, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il Commissario Assistente amministrativa Sig.ra 

Pepe Rosina; 

4. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo 

ai membri della Commissione da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni della Commissione; 

5. di dare atto che la Commissione si riunirà il giorno 03/08/2021 ore 09,00 presso i locali della 

Presidenza dell’Istituto Comprensivo Perugia 9. 

Ai sensi dell’art. 29, comma 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016, l’atto di costituzione della Commissione di 

valutazione, è pubblicato sul sito internet del presente Istituto Scolastico. 

 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Morena Passeri 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 
connessa 

 

Firmato digitalmente da MORENA PASSERI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/

		2021-07-30T22:22:37+0200
	Passeri Morena




